



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, СЕМЕЙНОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ
ПОЛИТИКИ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2025 № 4

Великий Новгород

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

" 04 " *Февраль* 20*25* г.

Регистрационный № *1388*

**О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению государственной услуги по осуществлению
оценки качества оказания социально ориентированными
некоммерческими организациями общественно полезных услуг в
сфере труда и социальной защиты населения**

Министерство труда, семейной и социальной политики Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению государственной услуги по осуществлению оценки качества оказания социально ориентированными некоммерческими организациями общественно полезных услуг в сфере труда и социальной защиты населения, утвержденный постановлением министерства труда и социальной защиты населения Новгородской области от 21.10.2021 № 24 (далее административный регламент):

1.1. Дополнить в наименовании, пункте 2.1 после слов «общественно полезных услуг» словами «установленным критериям»;

1.2. Заменить в первом абзаце пункта 1.1, подпункте 2.2.1, восьмом абзаце подпункта 2.8.1, втором абзаце подпункта 3.4.3, пятом абзаце пункта 4.1, втором абзаце пункта 5.2 в приложении № 1 к административному регламенту слова «и социальной защиты населения» на «, семейной и социальной политики»;

1.3. Изложить второй абзац подпункта 1.3.1 в редакции:

«посредством размещения на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт министерства, портал министерства), в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - федеральный портал), региональной государственной информационной системе «Портал

государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области» (далее - региональный портал); в региональной государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области», на сайте государственного областного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - ГОАУ «МФЦ»);»;

1.4. Заменить в подпункте 2.4.1 слова «30 дней» на «5 рабочих дней»;

1.5. Заменить в подпункте 2.4.2 слова «в течение 30 дней» на «в течение 5 рабочих дней»;

1.6. Дополнить второй абзац подпункта 2.15 после слов «либо на следующий» словом «рабочий»;

1.7. В пункте 3.3:

1.7.1. Заменить в третьем абзаце слова «3 рабочих дней» на «1 рабочего дня»;

1.7.2. Заменить в шестом абзаце цифру «8» на «5»;

1.8. Заменить в четвертом абзаце подпункта 3.4.2 слова «30 календарных дней» на «3 рабочих дня»;

1.9. Заменить в четвертом абзаце подпункта 3.4.3 слова «2 рабочих дня» на «1 рабочий день»;

1.10. Заменить во втором абзаце подпункта 3.4.4 слова «3 рабочих дня» на «1 рабочий день»;

1.11. Заменить в приложении № 2 к административному регламенту слова «Специалист ГОКУ «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»» на «Работник министерства труда, семейной и социальной политики Новгородской области».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

**Министр труда, семейной и
социальной политики
Новгородской области**



С.В. Семёнова